

ஆறுபடை வீடு மருத்துவமனை மற்றும் கல்லூரி

புதுச்சேரி

புதுச்சேரி ஆறுபடை வீடு மருத்துவ கல்லூரியின் ந.மணிமொழியனார் முத்தமிழ் ஆயத்தின் முதல் மாத நிகழ்ச்சி 28.03.2019 அன்று மாலை 3 மணி முதல் 4 மணி வரை அன்னபுரணி ஆரங்கில் கல்லூரி முதல்வர். பேராசிரியர் டாக்டர் M.K. முரளிதரன் அவர்களது தலைமையில் நிகழ்ந்தது.

கலை நிகழ்ச்சிகள் தமிழத்தாய் வாழ்த்தோடு துவங்கியது. இதனைத் தொடர்ந்து, செல்வி. தர்மபிரியா பாரதியாரின் “சின்னஞ்சிறு கிளியே” என்ற பாடலை பாடினார். பின் “தமிழும் ஒழுக்கமும்” என்ற தலைப்பில் செல்வன். முரளிதரன் உரையாற்றினார்.

மனுநீதிச்சோழனின் நீதிக்கதையை நாடகமாக செல்வன். விக்னேஷ் மற்றும் குழுவினர், “எந்தவித சூழ்நிலையிலும் நீதி வழுவாமல் நடக்க வேண்டும்” என்ற கருத்தை உணர்த்தினார்.

முதலாம் ஆண்டு மாணவ மாணவியர்களுக்காக இயல்பு வாழ்க்கைக்கு தேவையான 10 வார்த்தைகளும், 10 வாக்கியங்களும், தமிழ், ஆங்கிலத்தில் தமிழ், ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று வழியில் செல்வன். விக்னேஷ் மற்றும் செல்வன். முரளிதரன் அவர்களால் பயிற்றுவிக்கப்பட்டது.

பின் முதல்வர் அவர்கள் உரையாற்றினார். செல்வி. ஸ்ரீகண்ணாத்தாள் தொகுத்து வழங்கினார். மன்றத்தின் செயலாளர் அவர்கள் நன்றி உரை வழங்க இம்மாத நிகழ்ச்சி இனிதே நிறைவடைந்தது.

AARUPADAI VEEDU MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL

PUDUCHERRY

The first monthly celebration of Thirukkural Semmal. Na. Manimozhiyanar Muthamizh Aayam was held on 28.03.2019 3:00 pm to 4:00 pm at Annapoorani Hall under the Presidency of our Dean Dr. M.K. Muralitharan.

This month's cultural programme was done by mainly second year medical students. It started with "Tamilthai Vazhthu" followed by a song by Ms. Dharmapriya on Bharathiyar's "Chinnanajchiru Kiliye". Mr. Muralitharan gave a speech on "Tamil & Discipline".

Then, a Skit by Mr. Vignesh and group on "Manunithi Chozhan" and the protection of justice was done.

This was followed by Tamil-Tanglish-English translation class on common words and sentences 10 each was taught by Mr. Vignesh and Mr. Muralitharan to the students.

Ms. Sreekanathal compired the whole program. Dean gave a short speech. Program was concluded with vote of thanks from the Secretary of Tamil Mandram.

TAMIL MANDRAM

